
28.  април  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 9  – Страна 31 

 

 

 VI Носилац одобреног посебног 

програма из поглавља I овог решења, дужан је 

да наменски користи средства исплаћена из 

буџета града Крагујевца.  

                 Организација / удружење ( носилац 

програма) из поглавља I овог решења, обавезна  

је да изврши повраћај дела исплаћених 

средстава у случају када носилац посебног 

програма својим пропустом не изврши програм 

у целини или га изврши у небитном делу или га 

изврши са битним закашњењем ако су 

реализованим активностима постигнути битни 

ефекти програма; када престане да испуњава 

услове који су на основу Правилника потребни 

за добијање средстава и уколико су средства 

само делимично ненаменски утрошена, а то није 

битно утицало на постизање битних ефеката 

програма , сагласно члану 46. став 4. и 5. 

Правилника. 

                 VII О реализацији  Решења o 

финансирању /суфинансирању посебног 

програма организације / удружења којим се 

остварују потребе и интереси грађана  у области 

спорта средствима буџета града Крагујевца за  

2023. годину ( у даљем тексту : Решење) стараће 

се  Градска управа за друштвене делатности, 

односно градска управа надлежна за област 

цивилног сектора. 

   

VIII  Ово решење је коначно и против 

њега се може покренути управни спор. 

 

IX Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца'', на званичној интернет 

страници Града www.kragujevac.rs и огласној 

табли Градске управе за друштвене делатности . 

 

  Заменик Градоначелника, 

    Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија  

Град  Крагујевац 

Градскo веће 

Број: 360-162/23-V 

Датум: 28. април 2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 10. 

Одлуке о минималној висини трошкова текућег 

одржавања, минималној висини износа 

издвајања за трошкове инвестиционог 

одржавања заједничких делова зграде и висини 

накнаде за принудно постављеног  

професионалног управника у стамбеним и 

стамбено-пословним зградама (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 17/22) и члана 2. тачка 

27. Одлуке о Градском већу (''Службени лист 

града Крагујевца'' број 8/22 – пречишћен текст), 

на седници одржаној дана 28. априла 2023. 

године, утврђује 

 

УСКЛАЂЕНЕ МИНИМАЛНЕ ИЗНОСЕ 

трошкова  текућег одржавања зграда и 

инвестиционог одржавања заједничких 

делова зграде и износа накнаде за 

професионалног управника у стамбеним и 

стамбено-пословним зградама 

 

1. Минималне висине износа трошкова 

текућег одржавања зграда, минималне висине 

износа издвајања на име трошкова 

инвестиционог одржавања заједничких делова 

зграде на територији града Крагујевца и висине 

износа накнаде коју плаћају власници посебних 

делова зграде у случају постављања 

професионалног управника у стамбеним и 

стамбено-пословним зградама од стране града 

Крагујевца прописане Одлуком о минималној 

висини трошкова текућег одржавања, 

минималној висини износа издвајања за 

трошкове инвестиционог одржавања 

заједничких делова зграде и висини накнаде за 

принудно постављеног професионалног 

управника у стамбеним и стамбено-пословним 

зградама (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 17/22), усклађују се са висином просечне 

нето зараде у граду Крагујевцу за 2022.годину, 

коју је објавио Републички завод за статистику, 

тако да гласе: 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kragujevac.rs/


Број 9 - Страна 32                   Службени лист града Крагујевца              28.  април  2023. године. 

 

 

Табела 1. Минимални износи трошкова за 

текуће одржавање за стан и пословни 

простор 

 

 

 

 

 

Редни  

број 

Врста зграде  Минимални износ  

1. Зграде без лифта 425,99 динара 

2. Зграде са лифтом 553,79 динара 

 

Табела 2. Минимални износи трошкова за 

текуће одржавање за гаражу, гаражни бокс, 

место у заједничкој гаражи и самостални део 

зграде 

 

 

Табела 3. Минимални износи издвајања на 

име трошкова инвестиционог одржавања по 

квадратном метру стана или пословног 

простора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редни 

број 

Старост зграде Зграде са лифтом Зграде без лифта 

    1. до 10 

година старости 

4,80 динара 3,69 динара 

    2. од 10 до 20 

година старости 

7,20 динара 5,54 динара 

    3. од 20 до 30 

година старости 

9,60 динара 7,38 динара 

    4. преко 30 

година старости 

12,00 динара 9,23 динара 

 

Табела 4. Минимални износи издвајања за 

инвестиционо одржавање за гаражу, гаражни 

бокс, гаражно место у заједничкој гаражи и 

самостални део зграде 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редни 

број 

Старост зграде Гаража Гаражни бокс или 

место у заједничкој 

гаражи 

Самостални део зграде 

    1. до 10 

година старости 

2,22 динара 1,48 динара 2,22 динара 

    2.    од 10 до 20 

година старости 

3,32 динара 2,22 динара 3,32 динара 

    3. од 20 до 30 

година старости 

4,43 динара 2,95 динара 4,43 динара 

    4. преко 30 

година старости 

5,54 динара 3,69 динара 5,54 динара 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редни  

број 

Назив посебног дела зграде Минимални износ  

1. Гаража 255,60 динара 

2. Гаражни бокс или место у заједничкој гаражи 170,40 динара 

3. Самостални део зграде 255,60 динара 



28.  април  2023. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 9  – Страна 33 

 

 

Табела 5. Накнада за управљање за стан и 

пословни простор 

 

 

 

 

Редни  

број 
Број посебних делова зграде Износ накнаде 

       1. до 8 посебних делова 284,00 динара 

       2. од 8 до 30 посебних делова 340,80 динара 

       3. преко 30 посебних делова 397,59 динара 

 

Табела 6. Накнада за управљање за гаражу, 

гаражни бокс и гаражно место у заједничкој 

гаражи 

 

 

 

 

 

 

Редни 

број 

Назив посебног дела зграде Износ накнаде 

1. Гаража и гаражни бокс 56,80 динара 

2. Гаражно место у заједничкој гаражи 113,60 динара 

  

  

              2. Усклађене износе из тачке 1. објавити 

у ''Службеном листу града Крагујевца''. 

 

              3.Усклађени износи из тачке 1. 

примењују се од првог дана наредног месеца од 

дана објављивања  у „‟Службеном листу града 

Крагујевца‟‟. 

 

           Заменик Градоначелника, 

Ивица Момчиловић, с.р.    
 
 
 
 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градска управа за финансије и јавне набавке 

Број: 112-1648/23-XXVI 

Датум:27.04.2023. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градска управа за финансије и јавне 

набавке, на основу члана56. став 2. тачка 1. 

Закона о заштити података о личности 

(''Службени гласник РС'', број 87/18), члана 4. 

став 8. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(''Службени гласник РС'', број 21/16, 113/17, 

113/17 – др.закон, 95/18, 95/18 – др.закон, 86/19 -

др.закон,157/20 - др.закон, 114/21 и 123/21 - 

др.закон) и члана 42. став 9. Одлуке о 

организацији градских управа града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца“, број 37/21-

пречишћен текст),дана 26.04.2023.године, 

доноси 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о одређивању лица за заштиту 

 података о личности 

 

                1. ОДРЕЂУЈЕ СЕ Катарина Ристић, 

дипломирани правник, запослена у Градској 

управи за финансије и јавне набавке, 

Секретаријат за јавне набавке, за лице за 

заштиту података о личности. 

 Контакт подаци лица за заштиту података о 

личности  

 

              Телефон: 034/306-287 

       Адреса електронске поште: kristic@kg.org.rs 

 

2.  Лице за заштиту података о личности 

има обавезу да: 

 

-     информише и даје мишљење руковаоцу 

или обрађивачу, као и запосленима који 

врше радње обраде о њиховим 

законским обавезама у вези са заштитом 

података о личности; 

-    прати примену одредби овог закона, 

других закона и интерних прописа 

руковаоца или обрађивача који се 

односе на заштиту података о личности, 

укључујући и питања поделе 

одговорности, подизања свести и обуке 

запослених који учествују у радњама 

обраде, као и контроле; 

-    даје мишљење, када се то затражи, о 

процени утицаја обраде на заштиту 

података о личности и прати поступање 

по тој процени; 

-    сарађује са Повереником за 

информације од јавног значаја, 

представља контакт тачку за сарадњу са 

Повереником и саветује се са њим у 

kristic@kg.org.rs

